
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29/12/2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio per il 

periodo 01/01/2005 - 28/02/2005;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 215  del 28.11.2001, con la quale si autorizzava il 

Sindaco a resistere e stare nel giudizio promosso innanzi al Collegio Arbitrale dal signor Giorgio Pierani, titolare 

ditta individuale "Impresa Edile Giorgio Pierani" con sede in Cattolica, via Pantano 73, per ottenere la 

restituzione di somme pagate a titolo di indennità di esproprio di aree comprese nel P.I.P. e presuntivamente non 

dovute;

Considerato che il Collegio Arbitrale, ha a suo tempo nominato, per una valutazione tecnica, 

indispensabile per il giudizio, il C.T.U. Ing. Ermete Dalprato, con sede in Rimini,- via San Gregorio n. 28, 

assegnando al medesimo per l'espletamento dell'incarico affidatogli un periodo di mesi undici (28 febbraio 2004) 

per la consegna degli elaborati di competenza;



- che il medesimo Collegio Arbitrale in data 27/02/2004 definitivamente si pronunciava con lodo e 

quantificava in Euro 13.000 oltre ad I.V.A. e C.P.A. il compenso spettante al C.T.U. Ing. Ermete Dalprato, che 

poneva per due terzi a carico del Sig. Giorgio Pierani e per un terzo a carico del Comune, ma comunque con 

responsabilità in solido per l'adempimento;

Tenuto conto che la  liquidazione di quanto dovuto dal Comune di Cattolica, a titolo di anticipazione 

spese, è avvenuta sulla base della determina dirigenziale n. 175 del 18/03/2003, per un importo di Euro 1.904,44 

(compresi I.V.A. e contributi), e a titolo competenze (per il terzo posto a carico del Comune), con determina 

dirigenziale n. 362 del 14/06/2004,  per un ammontare complessivo di Euro 3.606,71 (I.V.A. e contributi 

compresi);

Valutato che la Ditta "Impresa Edile Giorgio Pierani", avuto richiesta da parte dell'Ing. Ermete Dalparto 

di liquidazione delle competenze a saldo per i rimanenti due terzi, non ha adempiuto e lo stesso, sulla base della 

responsabilità solidale, sancita nel lodo arbitrale, ne ha fatto richiesta (prot. 008618 del 28/08/2004) a questo 

ente;

Vista la nota pro-forma presentata dall'Ing. Ermete Dalprato, ammontante ad Euro 9.123,30 (I.V.A. e 

ritenuta d'acconto incluse);

Fatta riserva di ripetere dalla Ditta "Impresa Edile Giorgio Pierani", eventualmente anche nell'opportuna 

sede legale, detta somma;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Ritenuto di dover liquidare tale somma 

                          D E T E R M I N A 

1) - di liquidare a saldo, per i motivi specificati in premessa, all'Ing. Ermete Dalprato, con sede in Rimini, 

via San Gregorio, 28, la somma di Euro 9.123,30 (I.V.A. e ritenuta d'acconto comprese);

2) - di fare riserva di ripetere dalla Ditta "Impresa Giorgio 

Pierani" la somma sopra indicata, anche nell'opportuna sede legale;

3) - di imputare la spesa complessiva di Euro 9.123,30 (IVA e ritenuta d'acconto comprese) al Cap. 

11640.000 "Spese per servizi gestiti per conto di terzi" del bilancio 2005 - impegno n. 446 - e di prevedere la 

successiva entrata di pari importo nel cap. 1280.000 "Rimborso spese per servizi gestiti per conto di terzi" - 

accertamento n. 70 -;

4) - di individuare nella dirigente Imelde Ugolini la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31022/ASD-DEL     Determina D. n. 61 del 14.02.2005      pag.  

_____________________________________________________________________




